60  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.721 Sexta-feira, 23 DE FEVEREIRO DE 2024

R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município
de Paragominas para o Município de Ananindeua no período de 19/02
à 06/03/2024, a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em
Operações de Fiscalização de trânsito, em cumprimento a programação da
DTO, no referido município. atendendo ao Convênio nº 003/2018 – SRPRF-
PA - Km-0 ao Km-18 da Rod. BR-316, e “Operação BR-316”, PORTARIA nº
5072/2023-DG/DETRAN.

NOME MATRICULA
Amanda Alves Nazaré 57211785/2

Cleo Andeson Sousa Ferreira 5958747/1

Edimar Soares Moreira 57201944/1

DANIELA DE CÁSSIA FERREIRA DA SILVA
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício
PORTARIA nº 551/2024-DAF/cgp, de 15/02/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará-DETRAN-PA, em exercício, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/152757,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) diária aos servidores
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o Município de Tailândia no período de 19/02 à 29/02/2024, a fim de
realizar a substituição de Switch do Rack de rede, configuração de pontos
lógicos, configuração dos computadores, e atualização dos sistemas do
Detran.

NOME MATRICULA
Alexis Francinaldo Chaves Rocha 5952243/2

Paulo Prestes Campos 3261468/1

DANIELA DE CÁSSIA FERREIRA DA SILVA
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício
PORTARIA nº 552/2024-DAF/cgp, de 15/02/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará-DETRAN-PA, em exercício, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/160271.
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o Município de Rurópolis no período de 18/02 à 09/03/2024, a fim de
realizar atendimento de habilitação na Ciretran de Ruropolis.

NOME MATRICULA
Sandra Terezinha Braga Teixeira 54184444/3

DANIELA DE CÁSSIA FERREIRA DA SILVA
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício
PORTARIA nº 553/2024-DAF/cgp, de 15/02/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará-DETRAN-PA, em exercício, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/147817,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diária aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Belém para o Município de Redenção no período de 19/02 à 06/03/2024, a
fim de realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsi-
to no referido municipio, bem como desenvolver ações determinadas pela
Diretoria Técnica e Operacional. Com pernoite.

NOME MATRICULA
Anderson Felipe Soares Pereira 5958744/1

Ednelson Amaral Serrão 57200234/1

Fábio Henrique Magno Monteiro 54191618/2

Lailton Santos do Nascimento 57200227/1

Marivaldo Lima de Araujo 5820588/1

Raul Braga da Costa 57217498/2

Rosemar Flávio Marques Franco Junior 57226823/1

Sandro Félix Brasil 57205274/1

DANIELA DE CÁSSIA FERREIRA DA SILVA
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício
PORTARIA nº 554/2024-DAF/cgp, de 15/02/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará-DETRAN-PA, em exercício, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/153196,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diária ao servi-

dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o Município de Abaetetuba no período de 16/02 à 03/03/2024, a fim
auxiliar a equipe de fiscalização de trânsito, realizando atividades correla-
tas a sua área de atuação.

NOME MATRICULA
Leonardo Araújo da Costa 80845441/1

DANIELA DE CÁSSIA FERREIRA DA SILVA
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício
PORTARIA nº 557/2024-DAF/cgp, de 15/02/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará-DETRAN-PA, em exercício, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/152640.
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município
de Castanhal para o Município de Ananindeua no período de 19/02 à
06/03/2024, a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em
Operações de Fiscalização de trânsito, em cumprimento a programação da
DTO, no referido município. atendendo ao Convênio nº 003/2018 – SRPRF-
PA - Km-0 ao Km-18 da Rod. BR-316, e “Operação BR-316”, PORTARIA nº
5072/2023-DG/DETRAN.

NOME MATRICULA
Ederson José da Silva e Silva 57202063/1

Evanildo dos Santos Moraes 5143861/2

Jézio Nunes de Sousa 57226852/1

Lindon Júlio Santiago dos Santos 57202003/1

DANIELA DE CÁSSIA FERREIRA DA SILVA
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício
PORTARIA nº 573/2024-DAF/cgp, de 15/02/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará-DETRAN-PA, em exercício, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/155994.
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o Município de Paragominas – 18/02 à 09/03/2024, realizar serviços
administrativos na Ciretran de Paragominas.

NOME MATRICULA
Etelvina Julia Falcao Valente 5953697/1

DANIELA DE CÁSSIA FERREIRA DA SILVA
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício
PORTARIA nº 575/2024-DAF/cgp, de 15/02/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará-DETRAN-PA, em exercício, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/143499.
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte nove e meia (29 e 1/2) diárias a servi-
dora abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para o Município de Novo Repartimento – 19/02 à 19/03/2024, substi-
tuir a Gerente da Ciretran de Novo Repartimento, durante férias no período

NOME MATRICULA
Lourdes Beatriz Costa de Souza 57196266/1

DANIELA DE CÁSSIA FERREIRA DA SILVA
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício
PORTARIA nº 576/2024-DAF/cgp, de 15/02/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará-DETRAN-PA, em exercício, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/155359.
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Santarém
para o Município de Óbidos – 18/02 à 09/03/2024, realizar vistorias na
Ciretran de Óbidos .

NOME MATRICULA

Nelcivan de Oliveira Viana 57199211/2

DANIELA DE CÁSSIA FERREIRA DA SILVA
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício
PORTARIA nº 581/2024-DAF/cgp, de 16/02/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará-DETRAN-PA, em exercício, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/147495,